
 
 

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

Palackého náměstí 4 

 P.O. BOX 60 

128 01 Praha 2 

 

V Praze dne 25. 11. 2020 

Žadatel:   

IČ:  

se sídlem:   

(dále případně jen „žadatel“) 

 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o zpřístupnění 

následujících informací:  

1) Analýzy, studie či jiné materiály, pokud takové existují, jejichž obsahem je (dle vyjádření ministra Metnara), 

že v malých obchodech docházelo k výraznému šíření a přenosu nákazy onemocnění COVID-19, zatímco v 

supermarketech a hypermarketech nikoli (a to nad rámec statistické chyby). Jedná se nám o materiály, které 

kromě pouhého tvrzení obsahují též argumentaci či důkazy vycházející z reálných dat. 

2) Dataci těchto analýz či studií, jména autorů, kteří analýzy či studie vypracovali, a objednatelů, dle jejichž 

zadání analýzy či studie vznikly (případně názvy médií, kde byla předmětná data prezentována předtím, než 

byla předložena Úřadu vlády ČR). 

3) Jmenný seznam odpovědných osob, které na základě těchto analýz či studií rozhodly o uzavření 

provozoven malých podnikatelů a živnostníků. Doplněný o informaci, zda na základě analýz/studií 

rozhodovala přímo vláda, nebo k tomu dostala konkrétní doporučení od odborníků (v takovém případě 

žádáme též o jména a konkrétní stanoviska těchto odborníků).  

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, 

budou-li účtovány. Informaci žádáme poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu. 

Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

S pozdravem, 

 

 

    

Adresa pro doručování:  




